
Protokół Nr XVIII/2020 

z posiedzenia Rady Gminy Łączna 

 dnia 2 kwietnia 2020r. 
 

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonej 

Górce 1 b 

Czas trwania obrad   –  godz. 10,00  - 10,40 

 

Ad  1. 

Dnia 2 kwietnia 2020r. odbyło się  XVIII-e  w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. 

Obrady otworzyła i przewodniczyła im Przewodnicząca Rady Gminy p. Monika Pająk. 

Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości, przybyłych radnych i sołtysów. 

Wśród zaproszonych gości byli: 

- Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński 

- Sekretarz Gminy Łączna p. Mirosław Kopytek 

- Radca Prawny p. Wacław Iwanczatik 

- Pani Bernarda Piwowar obejmująca mandat radnej Gminy Łączna 

- Zastępca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Bożena Wisowata 

- pracownicy Urzędu Gminy 

 

Przewodnicząca Rady  poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 2  ustawy o samorządzie 

gminnym organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad jest zadaniem przewodniczącego 

i zgodnie z zaleceniami Wojewody Świętokrzyskiego ograniczyliśmy liczbę uczestników sesji 

do osób, których udział w niej jest niezbędny.  Dlatego też sesja została zwołana bez udziału 

sołtysów, Kierowników Jednostek oraz publiczności. 

 

Na liście obecności podpisy złożyło 9 radnych, co stanowiło 64 % obecnego składu  

Rady Gminy. Obrady były prawomocne.  

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

Nieobecni radni: Janik Tomasz, Januchta Jacek, Litwiński Sławomir, Mendak Dariusz, 

Siewierska Marta – usprawiedliwieni. 

 

Ad  2. 

Na sekretarza obrad Przewodnicząca Rady zaproponowała alfabetycznie z listy  

Radną Bogusławę Krawczyńską   która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji. 

 

Ad  3. 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnej, która uzyskała mandat w wyborach 

uzupełniających w dniu 22 marca 2020r. oraz złożenie ślubowania przez radną. 

Przewodnicząca Rady – informuję, że w dniu 22 marca 2020r. odbyły się wybory 

uzupełniające w okręgu wyborczym Nr 8 w Gminie Łączna. Obwieszczenie Komisarza 

Wyborczego otrzymaliśmy w dniu 23 marca 2020r. Dzisiaj zostanie dokonany akt ślubowania 

i objęcie mandatu przez nową radną.   Proszę Panią Bożenę Wisowatą Zastępcę 

Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na 

radnego Pani Bernardzie Piwowar. 

Zastępca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej pani Bożena Wisowata – odczytała 

zaświadczenie o wyborze radnej i wręczyła je Pani Bernardzie Piwowar składając gratulacje. 
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Przewodnicząca Rady – odczytam teraz rotę ślubowania, a następnie radna wypowie według 

swojego wyboru słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Bernarda Piwowar – ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Przewodnicząca Rady – gratuluję Pani Bernardzie objęcia mandatu radnego, życzę jak 

najlepszych efektów w pracy na rzecz swojej miejscowości i całej naszej gminy.  

Radni przyjęli ślubowanie nowej radnej brawami. 

 

Przewodnicząca Rady – odtąd w obradach bierze udział 10-ciu radnych co stanowi 67 % 

ustawowego składu rady. 

 

Ad  4. 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Rady – odczytała zaproponowany porządek obrad i zapytała czy są jakieś 

uwagi lub wnioski. 

Żadnych wniosków nie zgłoszono, wobec czego porządek obrad stał się obowiązujący. 

Obowiązujący porządek obrad: 

1. Powitanie i stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie sekretarza obrad.      

3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze radnej, która uzyskała mandat w wyborach 

uzupełniających w dniu 22 marca 2020r. oraz złożenie ślubowania przez radną. 

4. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji.  

7. Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami. 

8. Pytania, wnioski, interpelacje. 

9. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach:   

a) dotycząca zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 

Łączna, ustalenia składu osobowego oraz określenia przedmiotu działania 

poszczególnych komisji 

b) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łączna w roku szkolnym 

2019/2020 

11. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Łączna z dnia 5 marca 2020r. 

12.  Zakończenie obrad.                                                                 

 

Ad.  5 i 6. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 

Sprawozdanie od dnia 5 marca 2020r. do dnia 2 kwietnia 2020r. przedstawił  

Wójt Gminy Łączna p. Romuald Kowaliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. I tak: 

I. Uczestniczyłem :  

7 marca – w zebraniu sprawozdawczo – informacyjnym Ochotniczej Straży  

                  Pożarnej w Łącznej,   

9 marca  –  w spotkaniu z Zarządem stowarzyszenia „Łączna nas Łączy” i Dyr. Zespołu 

Szkół w Goździe w sprawie projektu LGD dot. realizacji projektu wiaty w Goździe  
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10 marca – w spotkaniu z Radą Sołecką Zalezianki i przedstawicielami SRS  

                    Zalezianka w sprawie projektu LGD dot. budowy wiaty w Goździe  

                  - w spotkaniu z sołtys Gozdu, radnymi Gozdu i Dyr. Zespołu Szkół w sprawie 

projektu LGD dot. wiaty w Goździe  

                  - w obchodach Dnia Kobiet w Bibliotece w Łącznej 

11 i 16 marca – w posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sprawie 

m.in. zabezpieczenia obiektów przeznaczonych do kwarantanny oraz działań służb w obliczu 

zagrożenia koronawirusem.  

  

W dniu dzisiejszym Gmina Łączna złoży wniosek o przyznanie grantu w ramach 

projektu Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego. 

Projekty grantowe realizowane we współpracy z CPPC pozwolą każdej Jednostce 

Samorządu Terytorialnego w prosty i szybki sposób pozyskać dodatkowe środki finansowe na 

wyposażenie szkół w sprzęt niezbędny do prowadzenia zdalnych lekcji.  

W czasie epidemii dbanie o zdrowie i edukację mieszkańców poprzez zapewnienie 

możliwości nauki zdalnej jest jednym ze sztandarowych działań prewencyjnych.  

Wnioskowane dofinansowanie : 60 tys. zł  - bez konieczności zabezpieczenia wkładu 

własnego.  

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną  zarażenia koronawirusem 

informuję, że od dnia 16 marca 2020r. ograniczone zostało do odwołania przyjmowanie 

interesantów w tut. Urzędzie. Wszystkie sprawy nie wymagające osobistego stawiennictwa 

proszę załatwiać telefonicznie lub za pośrednictwem poczty e-mail. 

Wpłaty podatku i innych opłat można dokonywać elektronicznie lub w oddziałach 

banku. 

Wszyscy świadczeniobiorcy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej nie 

posiadający rachunku bankowego, otwierają konto w dowolnym banku, tak aby wszelkie 

świadczenia mogły być przekazywane na wskazane konto.  

Z uwagi na w/w sytuację WYPŁAT GOTÓWKOWYCH NIE PRZEWIDUJE SIĘ. 

Ponadto w obliczu rosnącej liczy zachorowań spowodowanych wirusem COVID – 19 

wprowadziłem skrócenie czasu pracy Urzędu w celu ograniczenia ryzyka zachorowalności 

wśród pracowników, a tym samym utrzymania ciągłości działalności Gminy. 

Skrócony czas pracy tj.    7.30 – 13.00  będzie obowiązywał aż do odwołania. 

Stosownie do  prośby Starosty Skarżyskiego z dnia 20 marca br. niniejszym informuję, 

że wskazałem do dyspozycji Starosty jedyny obiekt zdolny pełnić funkcję punktu 

kwarantanny zamkniętej na terenie Gminy Łączna tj. świetlicę w Klonowie.  Jednocześnie 

podkreśliłem, że w w/w obiekcie usytuowany jest lokal wyborczy, którego aktualnie nie 

można wyeliminować w obliczu zbliżających się wyborów Prezydenta RP. 

  

Jako Kierownik Urzędu zabezpieczyłem dodatkowo obiekt i pracowników w; 

- maseczki jednorazowe i wielokrotnego zastosowania w ilości 200 szt, 

- płyn do odkażania rąk w dozowniku w każdym pomieszczeniu (30 l) 

- płyn do odkażania powierzchni w dyspozycji sprzątaczki (30 l.)  

- rękawiczki nitrylowe w dwóch rozmiarach po 400 szt. 

- kombinezony ochronne 30 szt. 

- oczekujemy na przyłbice 30 szt. 

  

W nawiązaniu do wcześniejszych wniosków informuję, że wszelkie czynności dot. m.in. 

sprzedaży działek zostały znacznie spowolnione ze względu na administrację działającą za 

zamkniętymi drzwiami i związane z tym utrudnienia dla kosztorysantów i projektantów. 
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Do sprawozdania Wójt Gminy dodał: 

Chciałbym poruszyć kwestię związaną z działalnością PKPS-u. W związku z zaistniałą 

sytuacją i koniecznością dbania o zdrowie, a jednoczesne podjęcie kontynuowania wydawania 

żywności proszę o kontakt telefoniczny z panią sołtys z Kamionek aby zaoferować pomoc w 

rozdysponowaniu żywności na każdą miejscowość.  

Chciałbym również odczytać pismo, które wpłynęło do Wójta i Przewodniczącej Rady od 

Starosty Skarżyskiego. Jest to prośba o udzielenie wsparcia czy to rzeczowego czy 

finansowego dla szpitala w Skarżysku-Kamiennej. Szpital potrzebuje kombinezonów, 

maseczek jednorazowych, chirurgicznych, fartuchów, rękawiczek nitrylowych, ochraniaczy 

na buty, płynów do dezynfekcji itp. 

Każdy rodzaj pomocy dla szpitala musi odbyć się zgodnie z przepisami. W piśmie zwrócona 

jest uwaga, że może to być pomoc rzeczowa i moja propozycja aby z Rezerwy Wójta zakupić 

1 000 szt. maseczek i przekazać je szpitalowi. Mam ofertę od jednego z producentów gdzie 

koszt netto jednej maseczki to 2,50 zł. 

Przewodnicząca Rady – Gminna Biblioteka Publiczna w Łącznej podjęła takie działania jak 

szycie maseczek i fartuchów. Jesteśmy już w trakcie, mamy w tej chwili 8 pań które zajmują 

się szyciem. Myślę, że też możemy się przyczynić do pomocy szpitalowi. Mamy zakupione 

materiały. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – mówimy o szpitalu, maski które są używane do 

ochrony osobistej przez pracowników służby zdrowia wymagają pewnych certyfikatów. 

Przewodnicząca Rady – poinformowała, certyfikaty też będą. Propozycja Pana Wójta jest 

dobra. Możemy się jednak jeszcze bardziej przyczynić jeśli uszyjemy większą ilość 

maseczek. 

Radny Wykrota – zwrócił się z pytaniem do Wójta, jaki wpływ ma epidemia na nasze 

inwestycje gminne na rok 2020. 

Wójt Gminy p. Romuald Kowaliński – jeśli chodzi o tarczę antykryzysową, która została 

uchwalona nie ma tam mowy o tym co się tyczy kwestii funkcjonowania samorządów. 

Na dzień dzisiejszy jakikolwiek wniosek wypływający od przedsiębiorców dotyczący danin 

które świadczą wobec samorządów  nie ma mocy prawnej. Nie ma żadnych rozporządzeń w 

tym temacie. Jeśli którykolwiek z przedsiębiorców będzie chciał zwolnienia z opłaty 

dzierżawy mienia komunalnego to nie mamy podstawy prawnej aby to wykonać. Gdyby 

nawet były te zapisy to zmniejsza to wpływy do budżetu. To co wpływa do budżetu gminy: 

CIT, PIT może się okazać, że będą mniejsze. Jeśli chodzi o pytanie dotyczące zagrożenia 

naszych inwestycji nikt nie jest dzisiaj w stanie na to odpowiedzieć. Podjęliśmy już kroki aby 

uzyskać informację z Urzędu Marszałkowskiego czy jest możliwe przesunięcie terminów 

realizacji inwestycji związanych ze środkami unijnymi, uzyskaliśmy odpowiedź twierdzącą.  

Firma, która miała realizować u nas inwestycję modernizacji oświetlenia prosiła żeby z uwagi 

na obostrzenia dać im możliwość przesunięcia terminu. Taką zgodę damy. Co do reszty nie 

mogę żadnej informacji udzielić. Nie wiemy jak długo potrwa epidemia.  

 

Ad. 7. 

Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami. 

Przewodnicząca Komisji Społecznej radna Jolanta Żaczek – pomiędzy sesjami nie odbyło się 

posiedzenie Komisji Społecznej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Edward Chaba – w okresie 

pomiędzy sesjami nie odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radny Edmund Wykrota – między sesjami 

nie odbyła się Komisja Rewizyjna. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansowo-Gospodarczej radna Bogusława 

Krawczyńska – między sesjami nie odbyła się Komisja Finansowo-Gospodarcza. 
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Ad 8 i 9. 

Pytania, wnioski, interpelacje oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 

Brak uwag w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad  10 a) 

Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady 

Gminy Łączna, ustalenia składu osobowego oraz określenia przedmiotu działania 

poszczególnych komisji. 

Przewodnicząca Rady – proszę radną Bernardę Piwowar o zadeklarowanie się w jakich 

komisjach chciałaby pani pracować. 

Radna Piwowar – proszę o przydzielenie mnie do tych komisji w których był mój poprzednik 

czyli do Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

 

Przewodnicząca Rady – proszę o przegłosowanie wniosku radnej Piwowar o członkostwo w 

Komisji Rewizyjnej. 

Za – 10/10 radnych. 

Wniosek radnej Piwowar został podjęty jednogłośnie. 

 

Przewodnicząca Rady – proszę o przegłosowanie wniosku radnej Piwowar o członkostwo w 

Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

Za – 10/10 radnych. 

Wniosek radnej Piwowar został podjęty jednogłośnie. 

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady – proszę o naniesienie w projekcie uchwały poprawek: 

1/ § 1 Komisja Rewizyjna  4 radnych, dopisać jako punkt 4. Piwowar Bernarda członek 

2/ § 1 Komisja Finansowo-Gospodarcza  9 radnych, dopisać punkt 9. Piwowar Bernarda 

członek. 

3/ Proszę również o wykreślenie w § 5 zdania po przecinku „z mocą obowiązującą od  

2 stycznia 2020r.”. § 5 powinien brzmieć: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

 

Radni nanieśli poprawki w projekcie uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady  odczytała uchwałę w całości z naniesionymi poprawkami następnie 

poprosiła o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodnicząca 

Rady wyczytywała kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , 

„przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

 

Uchwała  Nr  XVIII/100/2020 

Rady Gminy Łączna  z dn. 2 kwietnia 2020r. 

została podjęta jednogłośnie (za – 10/10 radnych) 

 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu. 
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Ad. 10 b) 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łączna w 

roku szkolnym 2019/2020. 

Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek – zeszłoroczna nowelizacja prawa oświatowego 

zmusza wszystkie samorządy do uregulowania tego zakresu. Dotychczasowe przepisy 

mówiły, że rodzic świadczy dowóz i opiekę podczas dowozu, dziecka niepełnosprawnego do 

najbliższej placówki na podstawie umowy zawartej między rodzicem, a Wójtem. Na terenie 

gminy finansujemy trójkę dzieci dowożonych  do szkół specjalnych, zwrot robiony jest na 

zasadzie ryczałtowej. Przepisy art. 39 a ust. 3 ww. ustawy mówi, że jednostka samorządu 

ustala średnią cenę paliwa w gminie. Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa na rok 

2019/2020 przyjęto średnie ceny paliw w okresie od 1 lutego do 24 lutego z dwóch stacji 

paliw na terenie gminy: przy Ziółku i przy Występie. Konsultacje były opublikowane na 

stronie internetowej gminy, nie było żadnych uwag. Stawki zaproponowane są to średnie 

stawki z lutego. Od momentu jak dzieci powrócą do szkół to na podstawie tej podjętej 

uchwały będą przygotowane nowe umowy na dowóz. 

Radny Wykrota – zauważył, te dane są z lutego, teraz paliwo znacznie staniało, czy to ma 

jakiś wpływ. 

Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek – odpowiedział, nie ma wpływu. Konsultacje były 

przeprowadzane na podstawie cen z lutego, dzisiaj jest pierwsza sesja po konsultacjach i 

procedujemy tą uchwałę. Jeśli przygotowałbym projekt uchwały na maj to inne terminy 

musiały by być brane pod uwagę. 

Radny Chaba – zapytał, czy te stawki będą ulegały zmianom. 

Sekretarz Gminy p. Mirosław Kopytek – odpowiedział, nie. Do końca czerwca jest ta stawka i 

następną tego typu uchwałę będę przygotowywał na przełomie wakacji aby na nowy rok 

szkolny 2020/2021  były nowe stawki. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady  poprosiła o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne 

imienne. Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni 

określali się czy są „za” , „przeciw”  czy „wstrzymują się”. 

 

Uchwała  Nr  XVIII/101/2020 

Rady Gminy Łączna  z dn. 2 kwietnia 2020r. 

została podjęta jednogłośnie (za – 10/10 radnych) 

 

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady – odczytała pismo które wpłynęło 27 marca 2020r. od Wojewody 

Świętokrzyskiego dotyczące przekazania Stanowiska Forum Gospodarczego Województwa 

Świętokrzyskiego, które stanowi petycję w zakresie zmiany przepisów prawa w związku z 

zaistniałym stanem epidemicznym w kraju. Wojewoda przesyła wg. właściwości Stanowisko 

Forum Gospodarczego w zakresie punktu 7 czyli zawieszenie co najmniej do 30 czerwca 

2020r. opłat ponoszonych przez przedsiębiorców z tytułu użytkowania wieczystego.  

Tą sprawą zajmie się dziś Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po sesji. 

Radny Nyga – Wójt powiedział, że nie możemy nic umarzać itp. A teraz mamy to 

rozpatrywać, jak to jest. 

Przewodnicząca Rady – pismo wpłynęło do Biura Rady, ja odczytuję każde pismo 

informacyjnie, a wszelkimi sprawami związanymi z wpływającymi petycjami zajmuje się 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
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Ad.  11. 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Łączna z dnia 5 marca 2020r. 

Przewodnicząca Rady – proszę o przegłosowanie protokołu z dnia 5 marca 2020r. 

Radna Piwowar Bernarda nie brała udziału w głosowaniu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie (za – 9/9 radnych) 

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.  12. 

Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Rady  stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała 

wszystkim za udział zamknęła XVIII–e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji  

2018-2023. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

           Protokół sporządziła         

                               Monika Pająk 

           Magdalena Chmiela  
 


